
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую
щих программу дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно
дар и городской Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову.

Исполняющий обязанности^" 
главы муниципального образования
город Краснодар Д.Ю.Васильев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар

№  п/п
Н аименование 

м униципальной дош кольной 
образовательной организации

М есто нахож дения Территория, закреплённая за муниципальной 
дош кольной образовательной организацией

1 2 3 4
2западны й в н у т р и го р о д ск о й  о к р у г  гор ода  К р а сн о д а р а

1. М униципальное автономное 
дош кольное образовательное 
учреж дение м униципального 
образования город К раснодар

350049,
г. Краснодар,
ул. им. Рылеева, 356

ул. им. Ры леева (чётны е), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 
1 4 6 - 3 6 0 ;
ул. им. Ры леева (нечётны е), 103, 1 15 -  261; 
ул. А эродром ная (нечётны е), 9 -  49;



47

1 2 3 4
учреж дение муниципального  
образования город К раснодар  
«Детский сад общ еразвиваю 
щ его вида №  170»

ул. им. С елезнева, 86 36 , 3 6 /1 , 38, 38 /1 , 40 , 42 , 44 , 46 , 52, 52 /1 , 52 /2 , 54 , 56, 58; 
ул. Н овороссийская, 6 4 /2 , 90 /2

60. М униципальное бю дж етн ое  
дош кольное образовательное  
учреж дение муниципального  
образования гор од К раснодар  
«Детский сад ком бинирован
ного вида №  179 «Д ю й м ово
чка»

350061 , 
г. Краснодар, 
ул. им. Дмитрия  
Благоева, 26

ул. им. Дмитрия Благоева, 29 , 29  литер 3, 2 4 /1 , 28

61. М униципальное автоном ное  
дош кольное образовательное  
учреж дение муниципального  
образования гор од  К раснодар  
«Центр развития ребёнка -  
детский сад №  181»

350075 ,
г. Краснодар,
ул. им. С елезнева, 98

ул. им. С елезнева, 74 , 76 , 78, 80, 82, 84, 86, 86 /1 , 88 , 88 /1 , 90 , 92 , 94, 
96, 100, 102 ,104 , 104/1 , 106, 108, 110, 112, 116, 118, 120, 122, 124, 
128, 126, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 150, 176

62. М униципальное бю дж етн ое  
дош кольное образовательное  
учреж дение м униципального  
образования гор од  Краснодар  
«Детский сад общ еразвиваю 
щ его вида №  183 «Рябинка»

350061 ,
г. К раснодар,
ул. им. Игнатова, 53

ул. им. Дмитрия Благоева, 2 , 3, 4 , 6, 7, 8, 9, 10, 13/1, 13/2, 14, 15, 19, 
2 1 /1 ,2 1 /2 ,  23;
ул. им. М ачуги В .Н ., 4 /2 , 6, 6 /2 , 72 , 74 , 80 /1 , 80 /2 , 80/3; 166 корпус 
1, 166 корпус 2, 1 6 6А /2Д 66Б , 166/1 литер 1, 166/1 литер 2 , 166/1  
литер 3;
ул. им. Игнатова, 1, 2 , 2 /1 , 3, 4 , 4 /1 , 4 /2 , 4 /3 , 4 /4 , 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 
14, 16, 25 , 29 , 31, 33 , 35 , 37, 39, 41 , 43 , 4 7 , 51, 55, 57

63. М униципальное автоном ное  
дош кольное образовательное  
учреж дение м униципального  
образования город Краснодар  
«Детский сад ком бинирован
ного в и д а №  184»

350065 ,
г. Краснодар,
ул. Г идростроителей, 25
350065
г. К раснодар,
ул. Артезианская, 10/1

ул. Т рудовой Славы, 1, 3, 3 /1 , 5, 7, 7 /1 , 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 , 21, 
2 2 , 2 3 , 2 5 , 3 1 ;
ул. Гидростроителей, 13, 15, 29 , 31, 33 , 35, 37, 39, 4 3 , 45 , 4 7 , 49 , 51, 
57, 59, 59 /1 , 59/1 литер 1, 2 , 59 /2  литер 1, 2, 61, 63 , 65, 67; 
ул. Артезианская, 2 , 4 , 8, 10, 14, 16, 20 , 22

64. М униципальное бю дж етн ое 350080 , ул. им. Д еж нёва, 1 -  34



48

1 2 3 4
дош кольное образовательное  
учреж дение м униципального  
образования гор од  Краснодар  
«Д етский сад общ еразвиваю 
щ его вида №  185»

г. К раснодар,
ул. Симферопольская, 28

пр. 1-й им. Д еж нёва, 1 -  20;
пр. 2-й  им. Д еж нёва, 1 -  20;
ул. 1-я Заречная, 1 -  63а;
ул. 2-я Заречная, 1 - 1 5 0 ;
пр. 1-й Заречный, 1 -  98;
пр. 2-й  Заречный, 1 -  42;
пр. 3-й  Заречный, 1 -  38;
пер. Заречны й, 1 - 6 ;
ул. П родольная, 1 -  122;
пр. 1-й П родольны й, 1 — 61;
пр. 2 -й  П родольны й, 1 - 6 2 ;
ул. Сормовская (чётны е), 36  -  98;
ул. Сормовская (нечётны е), 9 9 - 1 6 1 ;
пр. 1-й С ормовский, 1 -  124;
пр. 2-й  С ормовский, 1 -  122;
ул. Радистов, 1 - 4 3 ;
ул. Звездная, 1 -  70;
пр. 1-й Звездны й, 1 - 4 8 ;
пр. 2-й  Звездны й, 1 - 4 7 ;
ул. М онтаж ная, 1 -  72;
пр. 1-й М онтаж ны й, 1 -  60;
пр. 2-й  М онтаж ны й, 1 -  58;
ул. Станочная, 1 - 7 3 ;
пр. 1-й Станочный, 1 - 2 0 ;
пр. 2-й  Станочный, 1 -  19;
ул. Братская, 1 -  65;
ул. П росторная, 1 -  136;
ул. Рем есленная, 1 -  135;
ул. Симферопольская, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 3 5 , 4 3 , 4 5 ;  
пер. М ельничны й, 1 -  10; 
ул. Бородинская, 1 - 1 0 ;



49

1 2 3 4
ул. Октябрьская, 1 — 10а; 
пер. Октябрьский, 1 - 4

65. М униципальное автономное  
дош кольное образовательное  
учр еж ден и е муниципального  
образования город Краснодар  
«Д етский сад комбинирован
ного в и д а №  190»

3 5 0065 ,
г. К раснодар,
ул. Гидростроителей, 30;
3500 5 5 ,
г. К раснодар,
ул. им. Геннадия К азадж ие- 
ва, 16

ул. им. Н евкипелого, 2 , 6, 6 /1 , 6 /2 , 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 18 
корп. 1, 18 корп. 2 , 19, 21 , 23 , 24 /2  литер 1, 24 /2  литер 2 , 24 /2  литер  
3 , 2 5 , 3 1 ;
просп. им. писателя Знаменского, 1, 5, 6, 7, 9, 9 корп. 1, 9 литер  
15,16, 16а, 16.1, 9 корп. 3, 10, 10 А , 12, 14, 15, 16, 20 , 22 , 24 , 31 
корп.1, 34 , литер 21 , литер 22;
ул. им. С несарева, 2 , 4, 8, 10, 1 5 , 1 7 ,  17/1, 18, 10/1, 10/1 литер 2; 
ул. Кружевная, 1/1 литер 1, 1/3 литер 1, 1/3 литер 2 , 1/5 литер 1, 1/5 
литер 2, 3 , 4 ,  5, 6, 7, 8, 9 , 1 0 , 1 2 , 1 4 , 1 6 ;  
ул. А ртезианская, 2 , 4 , 8, 10, 14, 16, 20 , 22; 
ул. И злучина реки Кубани;
Ж К  «Лазурны й берег»;
ул. Н абереж ная 15, 17, 1 9 , 2 1 ,  23;
ул. Красивая, 1, 3, 5, 7, 9 , 1 1 , 1 3 , 1 5 , 1 7 ;
ул. Лазурная, 2 , 4 , 6, 8, 10, 1 2 , 1 4 ,  16, 18, 20;
ул. М орская, 2 , 4 , 6, 8, 1 0 , 1 2 ,  14, 16, 18;
ул. В одопадная;
ул. Приморская;
Д Н Т  «Н иж ний казачий хутор»
ул. им. Л еон и да Лаврова;
ул. им. А лександра Н евского;
ул. им. А тамана Чепиги;
ул. им. Л ермонтова;
ул. Православная;
ул. Щ упляковская;
ул. Береговая;
ул. Узкая;
ул. Новая;
ул. Речная;



140

1 2 3 4
186. М униципальное автономное 

дош кольное образовательное 
учреж дение муниципального 
образования город К раснодар 
«Д етский сад №  221»

350072, 
г. К раснодар, 
ул. Зиповская. 18

ул. Зиповская (чётны е), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68; 
ул. К расны х Зорь, 1, 3, 5, 7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27, 29, 31, 33, 33/1,
35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 
69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 
99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113;
пр. 2-й К расны х Зорьл 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 
28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;
ул. М осковская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40;
ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 
27, 29, 3 0 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 5 /1 ,3 7 ,3 9 ;
ул. А рм авирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 
60;
пер. А рм авирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14; 
ул. им. О стровского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 37/1, 38, 39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 81;
ул. Вербная

Исполняющий обязанности 
директора департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Н.М.Полякова


